LXX plurium numero, καὶ ἀδελφαὶ τῶν ἀδελφῶν σου, et sorores sororum tuarum habet, et subnexæ Hieronymianæ expositionis series sic legi postulat.

<sup>b</sup> Duo msa., quæ proprie veritatis sunt.

vtra Chethim, et pater vester Amorrhæus. Cum enim scelera profecerint, sciuntur in partes; et unione deserti, in turbam proficiunt ac multitudinem, quæ cum Jesu non valet ad montana conscendere. Sogores autem Jerusalem Samaritam, et Sodomam quæ altera a sinistris, altera a dextris est, etiam secundum intelligentiam corporalem si de templo Jerusalem Orientem aspicias, approbabis<sup>a</sup>. Majorque dicitur Samaria, quia prior peccavit, et ab Assyriis ducta est in captivitatem: et minor ac junior Sodomam, quæ refertur ad gentium turbam. Alioquin eo tempore Sodomam non erat, quæ prius quam in Scripturis legamus Jerusalem, cum Gomorra, Adama et Beboim, divino fuerat igne deleta (Genes. xix). Media autem inter duas sorores Jerusalem, quæ alio nomine appellatur Juda, a Chaldæis ducta est in Babylonem: multoque Jerusalem sceleratiora peccavit quam Samaria et Sodomam, in 180 templo adorans idolum Zali, et postea Dei Filium interficiens. Porro secundum tropologiam, Samaria et Sodomam, id est, hæretici et Ethnici, sæpe leviora committunt, quam hi qui putantur Jerusalem, hoc est, Ecclesiastici. Unde ad Corinthios dicitur, qui credebant quidem in Christum, sed equalis operibus premebantur: *Omnino auditur inter vos fornicatio, et talis fornicatio qualis nec inter gentes quidem, ita ut uxorem patris quis habeat* (1 Cor. v, 1), et cætera. Solent hæretici, qui tamen vetus suscipiunt Instrumentum, tres naturas ex hoc loco intelligere, spirituales, animales, atque terrenam. Et spirituales referunt ad Jerusalem; animales, ad Samariam; terrenam, ad Sodomam. Quos brevis interrogemus, quomodo tres naturæ, spiritualis, animalis, et terrena, quæ utique inter se diversas sunt, unam matrem et unum patrem habere dicantur? quod figmento eorum non congruit. Et quomodo animalis, et terrena natura, juxta hanc eundem prophetam restituantur in antiquam statum, id est in spirituales? quod et ipsum eorum rationibus contrarium est. Quod autem Samaria intelligatur in hæresibus, et in Osæ propheta, et in multis aliis locis, præcipueque illo testimonio comprobatur: *Væ qui despiciunt Sion, et qui confidunt in monte Samaria, vindemiarunt principia gentium* (Amos vi, 1). Omnes enim hæretici despiciunt Sion, quæ interpretatur, *specula*, et refertur ad Ecclesiam; et confidunt sibi in monte Samaria, in superbia videlicet dogmatum perversorum, quæ putant esse sublimia, et per has prædicationes fraudulentas, vindemiant atque populantur principia gentium; ut miraculo doctrinarum, potentes quoque gentium ad errorem hæreticum pertrahant.